
                                                               VIEDMA, 28 DE AGOSTO DE 2012 
 

                   VISTO: 
                                 El Expediente Nº 138057-EDU-10 del Registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación, y; 
 
CONSIDERANDO: 
                                 Que por Resolución Nº 662, 1610, 1819/12 y 2196/12, se designa a los 
Equipos de los Centros de Actividades Infantiles (CAI);  
 
                                 Que se han producido movimientos de bajas y altas de personal en 
algunas de las sedes CAI;  

 

                                 Que mediante Resolución Nº 2196/12 se da el alta, en la Escuela 
Primaria 315 de Bariloche, al auxiliar SANDOVAL, Elizabeth, consignándose erróneamente la 
fecha de alta; 
 
                                 Que es necesario rectificar  y  emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA y DESIGNAR al personal que se desempeña en las escuelas  
                          como Coordinador,  Tallerista y  Maestro  Comunitario,  que  se  encuentran 
detallados en el Anexo I de la presente resolución.- 
 
 
ARTICULO 2º.-RECTIFICAR en el Anexo I de la Resolución Nº 2196/12, lo siguiente: 
 
Donde Dice: 

ESCUELA PRIMARIA N° 315- SAN CARLOS DE BARILOCHE 
Auxilir- Elizabeth de los Angeles SANDOVAL -27-32574535-0 -Alta desde 14/04/12 Hasta 31/01/13 
 
Debe Decir: 

ESCUELA PRIMARIA N° 315- SAN CARLOS DE BARILOCHE 
Auxilir- Elizabeth de los Angeles SANDOVAL -27-32574535-0 -Alta desde 14/07/12 Hasta 31/01/13 
 
 
ARTICULO 3º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares  
                            Valle Inferior, Atlántica I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, 
Alto Valle Centro I y II, Valle Medio I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II y por su 
intermedio a las Supervisiones de Educación Primaria, y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  2600 
SG.- 

José Luis MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 
 



 
 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº   2600 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 295- SAN CARLOS DE BARILOCHE 

BAJAS    

 
TALLERISTA 

GONZALEZ PAZ TOMAS 20-31652489-4 BAJA DESDE 30/04/12 

TALLERISTA TEALDI ALICIA ADELAIDA 27-14568496-5 BAJA DESDE 30/07/12 

 
ALTAS 

   

TALLERISTA QUINTANA, PABLO MATIAS 20-35077337-2  DESDE  02/05/12  HASTA 31/01/13 

TALLERISTA 
HIDALGO BARRIENTOS 
MANUEL ALEJANDRO 

20-34347132-8  DESDE 02/08/12  HASTA 31/01/13 

ESCUELA PRIMARIA N° 290- GENERAL ROCA 

BAJAS    
MAESTRA COMUNITARIA 
 

SOTO MARIA ELIZABETH 
 

27-28064131-1 
 

BAJA DESDE 21/06/12 
 

 
ALTAS    

MAESTRA COMUNITARIA 
 

QUINTERO ANGELA ELIZABET 
 

27-27347507-4 
 

 DESDE  21/06/12  HASTA 31/01/13 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 294- CIPOLLETTI 

BAJAS    

TALLERISTA PERALTA DANIEL ISAAC 20-22072514-7 BAJA DESDE 31/07/2012 
 

ALTAS    

TALLERISTA NATALIA MAGDALENA LUCERO  23-30846867-4  DESDE  01/08/12  HASTA 31/01/13 
 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 91 –RIO COLORADO 

BAJAS    

MAESTRA COMUNITARIA LANDHE, Nadia 27-31560182-2 BAJA DESDE 31/07/2012 
 

ALTAS    

MAESTRA COMUNITARIA YAÑEZ, Graciela del Carmen 23-21388384-4  DESDE  01/08/12  HASTA 31/01/13 
 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 359 –SAN ANTONIO OESTE  

ALTAS    

TALLERISTA PAULA LUCIANA GOMEZ 27-27111697-2  DESDE 07/08/12  HASTA 31/01/13 



 

 

 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 282- ALLEN 

BAJAS    

TALLERISTA NECULMAN CINTIA MARIANA 32547480 BAJA DESDE 10/08/12 
 
TALLERISTA 

MIGUEL FRANCISCO OSCAR PENRRÓ. 
 

27-30631590-6 
 

BAJA DESDE 10/08/12 
 

ALTAS    
TALLERISTA PARIS CASO ANA LAURA 27-28484830-1  DESDE 11/08/12    HASTA 31/01/13 

TALLERISTA ARAVENA MANRIQUEZ DANIEL ALEJANDRO 20-25139729-6  DESDE  11/08/12   HASTA 31/01/13 

ESCUELA PRIMARIA N° 341 VIEDMA 

BAJAS    

MAESTRO COMUNITARIO VARGAS JOSE 
20-30951108-6 
 BAJA DESDE 10/08/2012 

ALTAS    

MAESTRA COMUNITARIA GONZALEZ MAGDALENA 27-31089997-1  DESDE  17/08/12   HASTA 31/01/13 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 356- ING JACOBACCI 

BAJAS    

COORDINADORA GOMEZ VIVIANA NOEMI 23-22541490-4 BAJA DESDE 16/08/12 

TALLERISTA VAZQUEZ LEANDRO EMANUEL 20-31978685-7 BAJA DESDE 16/08/12 

MAESTRA COMUNITARIA BALLENT ANDREA 27-22671794-9 BAJA DESDE 16/08/12 

ALTAS    

COORDINADOR VAZQUEZ LEANDRO EMANUEL 20-31978685-7  DESDE  17/08/12   HASTA 31/01/13 

MAESTRA COMUNITARIA VEDIA MARIO EDUARDO 20-23819708-3  DESDE  17/08/12   HASTA 31/01/13 

TALLERISTA LUGONES HECTOR MARIO 20-12774928-1  DESDE  17/08/12   HASTA 31/01/13 

ESCUELA PRIMARIA N° 276 VIEDMA 

BAJAS    

TALLERISTA REBOIRA PABLO IGNACIO 20-18792680-8 BAJA DESDE   11/08/2012 

ALTAS    

TALLERISTA ROSAS MARIO LUIS 20-20663637-9  DESDE 18/08 /12   HASTA 31/01/13 


